

**PRADHANMANTRI KAUSHAL VIKAS YOJNA**  
**RAIL KAUSHAL VIKAS YOJNA**

Paste latest  
Passport Size  
Photograph

**Application form for Training in Fitter, Machinist and Welding Trade  
1<sup>st</sup> & 2<sup>nd</sup> Batch for the Year 2021-22.**

1.	<b>NAME(IN HINDI) &amp; (IN ENGLISH CAPITAL LETTERS)</b>	
2.	<b>Date of Birth (DD/MM/YYYY)</b>	
3.	<b>Father's/ Husband's Name</b>	
4.	<b>Occupation of Father/Husband</b>	
5.	<b>Mention preference of Trades for Training</b> (i.e. 1, 2 or 3)	<ul style="list-style-type: none"><li>• Fitter ( )</li><li>• Machinist ( )</li><li>• Welder ( )</li></ul>
6.	<b>Option for Period of Training</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• Mark (✓) in Box whichever is applicable</li></ul>	<ul style="list-style-type: none"><li>• 20/09/2021 to 11/10/2021 ( )</li><li>• 25/10/2021 to 17/11/2021 ( )</li><li>• Any of the above ( )</li></ul>
7.	<b>Percentage of Marks/ CGPA in Matriculation</b>	
8.	<b>Permanent/ Temporary Address</b>	
9.	<b>Phone/ Mobile No.</b>	
10.	<b>e-mail (if available)</b>	
11.	<b>Covid-19 Vaccination Status</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• Mark (✓) in Box whichever is applicable</li><li>• Mark ( X ) whichever is not applicable</li></ul>	1st Dose ( ) 2nd Dose ( ) Not yet taken any dose ( )

**(Self -Declaration)**

I hereby declare that, all the details given by me in this Application are true.

**Copy of Mandatory Documents to be attached:**

Mark-sheet of Matriculation, Certificate with Mark-sheet (if DOB not Mentioned in Mark Sheet), and for proof of Identity - Any one document from Aadhar Card, Voter ID Card, Driving License or Ration Card.

**NOTE:** Attach a copy of COVID-19 vaccination certificate also if vaccinated. It may require to be produced during training.

Place:  
Date:

Signature of Candidate  
Name:

# प्रधानमंत्री कौशल विकास योजना

## रेल कौशल विकास योजना

नवीनतम पासपोर्ट

आकार का फोटो

चिपकाएं

फिटर, मशीनिस्ट एवं वेल्डिंग ट्रेड में प्रशिक्षण के लिए आवेदन पत्र और वर्ष 2021-22 के लिए पहला और दूसरा बैच

1.	नाम (हिंदी में) और (अंग्रेजी बड़े अक्षरों में)	
2.	जन्म तिथि (दिन/माह/वर्ष)	
3.	पिता/पति का नाम	
4.	पिता/पति का व्यवसाय	
5.	प्रशिक्षण के लिए ट्रेडों की वरीयता का उल्लेख करें (अर्थात 1, 2 या 3 )	<ul style="list-style-type: none"><li>• फिटर ( )</li><li>• मशीनिस्ट ( )</li><li>• वेल्डर ( )</li></ul>
6.	प्रशिक्षण की अवधि के लिए विकल्प • जो लागू हो, बॉक्स में (✓) चिह्नित करें	<ul style="list-style-type: none"><li>• 20/09/2021 to 11/10/2021 ( )</li><li>• 25/10/2021 to 17/11/2021 ( )</li><li>• ऊपर में से कोई भी ( )</li></ul>
7.	मैट्रिक में अंकों/ सीजीपीए का प्रतिशत	
8.	स्थायी/ अस्थायी पता	
9.	फोन/मोबाइल नं.	
10.	ई-मेल (यदि उपलब्ध हो)	
11.	कोविड-19 टीकाकरण की स्थिति • जो लागू हो, बॉक्स में (✓) चिह्नित करें • जो लागू न हो उस पर (x) निशान लगाएं	<ul style="list-style-type: none"><li>• पहली खुराक ले ली है ( )</li><li>• दूसरी खुराक ले ली है ( )</li><li>• अभी तक कोई खुराक नहीं ली है ( )</li></ul>

### (स्वयं घोषित)

मैं एतद् द्वारा घोषणा करता/करती हूँ कि इस आवेदन पत्र में मेरे द्वारा दिए गए सभी विवरण सत्य हैं।

संलग्न किए जाने वाले अनिवार्य दस्तावेजों की प्रति:

मैट्रिक की मार्क-शीट, मार्क-शीट के साथ सर्टिफिकेट (अगर मार्क-शीट में जन्म दिन का उल्लेख किया गया है), और पहचान के प्रमाण के लिए - आधार कार्ड, वोटर आईडी कार्ड, ड्राइविंग लाइसेंस या राशन कार्ड में से कोई एक दस्तावेज।

**नोट:** COVID-19 टीकाकरण प्रमाणपत्र की प्रतिलिपि भी संलग्न करें। प्रशिक्षण शुरू करने के पहले इसे प्रस्तुत करने की आवश्यकता पड़ सकती है।

स्थान:

दिनांक:

उम्मीदवार के हस्ताक्षर

नाम: